
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 253   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Manutenzione ascensori - Interventi di adeguamento alle prescrizioni dell’Organismo di 

Certificazione Notificato - Determinazione a contrarre e affidamento diretto alla società manutentrice TK 

Elevator Italia spa - CIG: ZF53A7D20A 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventiquattro del mese di marzo presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 95 del 16/12/2022 con la quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Segretario Generale F.F. ai sensi dell’art.5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012, convertito con 

legge n.135/2012, a decorrere dal 01.01.2023; 

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 di adozione della nuova struttura 

organizzativa dell’Ente ed annesso funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023;  

• atteso che in data 07.03.2023 la società Rina Service S.p.A., in veste di Organismo di Certificazione 

Notificato, ha effettuato le prescritte verifiche periodiche degli impianti elevatori in ottemperanza al D.P.R. 

162/99, come modificato dal DPR. N. 214/2010; 

• preso atto che, al fine del rilascio dei verbali di verifica positiva, il tecnico incaricato ha prescritto e richiesto 

per le vie brevi degli interventi di manutenzione e di adeguamento alla normativa vigente per n. 4 ascensori; 

• ritenuto di dover procedere in qualità di proprietario dell’impianto ai sensi del DPR. n. 162/99, come 

modificato dal DPR. N. 214/2010; 

• atteso che la società “TK Elevator Italia Spa” è affidataria del contratto biennale per la manutenzione degli 

impianti elevatori dell’Ente, come da Determinazione Dirigenziale n. 240/2022; 

• viste le offerte presentate per gli impianti: 

1. codice 98980: fornitura e installazione di combinatore telefonico e relativa programmazione per 

chiamata di emergenza;  

2. codice 98978: fornitura e installazione di combinatore telefonico e relativa programmazione per 

chiamata di emergenza; 

3. codice 98982: fornitura e installazione delle funi di trazione, complete di tiranti e morsetti; 

4. codice 98981: fornitura e installazione delle funi di trazione, complete di tiranti e morsetti, nonché di 

alimentatore 220V/12V; 

• ritenuto necessario doversi procedere agli interventi di cui sopra con la massima urgenza, sia al fine di 

ripristinare la conformità degli impianti alla vigente normativa, che di prevenire più gravi guasti alle 

componenti meccaniche in movimento; 

• richiamato il D.L. Semplificazioni n. 76/2020 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 51 c. 2.1 del decreto legge n. 

77/2021; 

• ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto, atteso che l’importo complessivo delle forniture di cui sopra 

ammonta a complessivi € 6.000,00 oltre IVA; 

• acquisito attraverso estrazione dal portale Durc on Line il documento di regolarità contributiva della società 

protocollo INPS_34513502, data richiesta 02/02/2023, scadenza validità 02/06/2023; 

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

• attestata in qualità di responsabile dell’area amministrativo contabile la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento 

 

 
 



 
 

 

 

 
DETERMINA 

 

di autorizzare il Provveditore dell’Ente all’affidamento diretto all’operatore economico “TK Elevator Italia S.p.A.”, con 

sede in Cologno Monzese (MI), alla via Alessandro Volta n. 16, domicilio digitale/PEC: 

TKEITALIA@LEGALMAIL.IT, codice fiscale 03702760962, degli interventi di manutenzione degli impianti elevatori 

come in premesse. 

Di dare atto che: 

- oggetto dell’affidamento sono gli interventi di fornitura e installazione di n. 2 combinatori telefonici e relativa 

programmazione per chiamata di emergenza, fornitura e installazione di funi di trazione complete di tiranti e 

morsetti per n. 2 impianti elevatori, nonché fornitura e installazione di n. 1 alimentatore 220V/12V per un importo 

complessivo di € 6.000,00 oltre IVA;  

-  la stipula del contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

- l’onere derivante dal presente affidamento pari a € 6.000,00 oltre I.V.A. è da imputare al sottoconto n. 111009 

CdC BG01. 

 

            IL PROVVEDITORE        IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

dott. Anselmo Augusto Tommasone                                dott. Angelo Cionti 

                                    

 

 

 

 

                                

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 27/03/2023 al 02/04/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 27/03/2023 al 02/04/2023                                  

                    

                                                                                                               IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  
                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 

 

 

 

 

 


